
USNESENÍ

z 3. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 6. 3. 2019
 od 15.00 hod. v zasedací místnosti č.13

Usnesení ZaMěst č. 001/19 z 6. 3. 2019
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 002/19 z 6. 3. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

bezúplatný převod pozemku p.č. 1434/2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví České republiky, právo 
hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha, IČ 
1312774 do vlastnictví statutárního města Chomutova dle § 7 odst. 2 a 4 písm. a)b) zák. č. 503/2012 
Sb.

Usnesení ZaMěst č. 003/19 z 6. 3. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 5980/67 o výměře cca 13 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví manželů 
************************************************************* z důvodu, že se jedná o 
místní komunikaci, na které nelze zřizovat soukromá parkovací stání.

Usnesení ZaMěst č. 004/19 z 6. 3. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemků p.č. 3631/1 o výměře 247 m2 a 3631/2 o výměře 375 m2 v k.ú. Chomutov I do 
vlastnictví pana ****************************************************** z důvodu 
plánované rekonstrukce komunikace na pozemku p.č. 3631/1 a pozemek p.č. 3631/2 z důvodu 
smluvní omezující podmínky, dle které pozemek nelze převést ve prospěch třetích osob do roku 
2023. 

Usnesení ZaMěst č. 005/19 z 6. 3. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

1



prodej pozemků p.č. 3224/2 o výměře 913 m2 , 3225/2 o výměře 7432 m2 , 3226 o výměře 108 m2 
v k.ú. Chomutov II do vlastnictví manželů 
************************************************************************* z 
důvodu nesouladu záměru a zařazení pozemků v územním plánu.

Usnesení ZaMěst č. 006/19 z 6. 3. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 197/18 ze dne 12.9.2018 ve věci prodeje pozemků v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
společnosti SEA – Chomutov, s.r.o. a dále

schvaluje

odstoupení od budoucí kupní smlouvy na budoucí prodej pozemků p.č. 4167/15, 4167/1, 4168, 
4167/3, 4167/2, a části pozemků p.č. 4169/2 o výměře cca 2000 m2, 4169/4 o výměře cca 30 m2, 
4169/5 výměře cca 30 m2, 4167/8 o výměře cca 1000 m2 v k.ú. Chomutov II uzavřené se 
společností NOVATEC DISEÑO E INDUSTRIALIZACION SL, sídlo c/Gregal 12 
Bl.D-POLIGONO INDUSTRIAL LOS VIENTOS, NAQUERA 46, VALENCIE, ŠPANĚLSKÉ 
KRÁLOVSTVÍ, IČ B97162226 dle čl. IV. budoucí kupní smlouvy a dále 

schvaluje

prodej pozemků p.č. 4167/3 o výměře 27.073 m2, 4167/19 o výměře 186 m2, 4168 o výměře 730 
m2 , 4169/2 o výměře 1.271 m2 v k.ú. Chomutov II dle geometrického plánu č. 3048-127/2018 za 
cenu dle znaleckého posudku č. 1727-019/2017 ve výši 370,- Kč/m2, tj. za 10.826.200 ,- Kč + DPH 
+ náklady za zhotovení geometrických plánů ve výši 35.695,- Kč, za podmínek dle důvodové 
zprávy, včetně možnosti odstoupení od kupní smlouvy do vlastnictví společnosti SEA – Chomutov, 
s.r.o., Tovární 5534, Chomutov, IČ 25048627.

Usnesení ZaMěst č. 007/19 z 6. 3. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

výjimku z prodejní ceny pozemků dle usnesení ZM č. 002/13/21 a 

schvaluje

prodej pozemku p.č. 1283/16 o výměře 13 m2 v k.ú. Chomutov II za celkovou cenu ve výši 1.690,- 
Kč do společného jmění manželů 
**************************************************************. Snížení kupní ceny 
vychází z nepřístupnosti pozemku a jeho svažitosti.

Usnesení ZaMěst č. 008/19 z 6. 3. 2019

2



Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 2227/1 o výměře 786 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6354-16/2018 za cenu 
dle ZP č. 1897-087/2018 ve výši 251.520,- Kč do vlastnictví společnosti ENERGOSERVIS, spol. 
s.r.o. Chomutov, Strupčice 27, IČ 47782579.

Usnesení ZaMěst č. 009/19 z 6. 3. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 263/16/7 ze dne 19.9.2016 ve věci prodeje pozemků p.č 1254/4 a 1255/3 v k.ú. 
Chomutov I do vlastnictví CC INTERNET s.r.o., Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, IČ 28721021 z 
důvodu nerealizovaného prodeje pozemků. 

Usnesení ZaMěst č. 010/19 z 6. 3. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 1583 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví manželů 
********************************************************************************
********* z důvodu ponechání pozemku jako rezervy pro výstavbu RD.

Usnesení ZaMěst č. 011/19 z 6. 3. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 1193/17 o výměře 21 m2 dle GP č. 3049-130/2018 v k.ú. Chomutov II za cenu 
dle znaleckého posudku č. 1904-004/2019 ve výši 6.050,- Kč do vlastnictví 
********************************************************************************
*******************************.

Usnesení ZaMěst č. 012/19 z 6. 3. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 4880/6 o výměře 73 m2, p.č. 4880/7 o výměře 4 m2 a p.č. 4870/25 o výměře 4 
m2 tj. o celkové výměře 81 m2 dle GP č. 3049-130/2018 v k.ú. Chomutov I za cenu dle znaleckého 
posudku č. 1886-076/2018 ve výši 63.990,- Kč do vlastnictví 
*********************************************************. 

3



Usnesení ZaMěst č. 013/19 z 6. 3. 2019
Prodej nemovitých věcí - dodatek č. 1

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dohody o zrušení předkupního práva se společností Chomutovka s.r.o., Slavíkova 1568, 
Praha 2, IČ: 28255461 (dále „společnost“), kterou bude zrušeno předkupní právo zapsané ve 
prospěch statutárního města Chomutova na bytových jednotkách č. 1 až 24 v bytovém domě č.p. 
5973 na pozemku p.č. 177/2 v katastrálním území Chomutov I ve vlastnictví společnosti, a kterou 
se společnost zaváže vybudovat a zkolaudovat příjezdovou komunikaci a zeleň u předmětného 
domu dle schváleného projektu a stavebního povolení v termínu do 1 roku od účinnosti této dohody, 
bez povinnosti společnosti vybudovat parkovací místa, s tím že společnost vyřeší parkování jinou 
formou než parkováním před domem a dále 

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemků p.č. 177/6, 175 a 7/2 v katastrálním území Chomutov I, a 
to část která bude zastavěna příjezdovou komunikací pro příjezd k domu čp. 5973. 

Usnesení ZaMěst č. 014/19 z 6. 3. 2019
Žádost Okresní hospodářské komory v Chomutově o dlouhodobou finanční dotaci na období 
1.1.2019-31.12.2022 - individuální neprogramová dotace a RO č.11/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

1)uzavření Smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Chomutov s Okresní hospodářskou komorou v Chomutově, IČ 48290572, se sídlem: Chomutov, 
Cihlářská 4132 pro období let 2019 až 2022
2)poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města (z nespecifikované finanční rezervy) ve výši 
300.000 Kč, pro Okresní hospodářskou komoru, IČ 48290572, se sídlem ul.Cihlářská 4132, 
Chomutov na financování projektů Technodays, Krušnohorský Byznys Day a Výstavu Vzdělávání v 
roce 2019.

schvaluje

rozpočtové opatření č. 11/2019 - finanční příspěvek na rok 2019 pro Okresní hospodářskou komoru, 
IČ 48290572, se sídlem ul.Cihlářská 4132, Chomutov.

Usnesení ZaMěst č. 015/19 z 6. 3. 2019
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově v roce 
2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

4



schválit poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově 
v roce 2019 žadatelům:
1) BK Levharti Chomutov s.r.o., IČO 286 73 590, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Podpora vrcholového basketbalu v Chomutově ve výši 750.000,- Kč,
2) CZECH WRESTLING Chomutov z.s., IČO 698 98 049, se sídlem Chomutov, Wolkerova 811/14, 
na projekt Olympijský zápas ve výši 250.000,- Kč,
3) FC CHOMUTOV, s.r.o., IČO 250 24 329, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886, na projekt 
Podpora FC CHOMUTOV, s.r.o. ve vrcholovém sportu 2019 ve výši 750.000,- Kč,
4) Florbal Chomutov, z.s., IČO 689 54 107, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Florbal Chomutov - účast ve vrcholových soutěžích 2019 ve výši 1.000.000,- Kč,
5) Piráti Chomutov a.s., IČO 254 04 695, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na projekt Účast 
klubu Piráti Chomutov v nejvyšší hokejové soutěži - Extralize ledního hokeje ve výši 12.500.000,- 
Kč,
6) Sportclub 80 Chomutov z.s., IČO 432 27 406, se sídlem Chomutov, Březenecká 4704, na projekt 
Podpora vrcholového sportu Sportclubu 80 Chomutov 2019 ve výši 250.000,- Kč,
7) TJ Slávie Chomutov, z.s., IČO 183 80 280, se sídlem Chomutov, Mánesova 4757, na projekt TJ 
Slávie Chomutov ve výši 250.000,- Kč,
8) TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s., IČO 004 83 206, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999, na projekt 
Podpora vrcholového sportu TJ VTŽ CHOMUTOV 2019 ve výši 250.000,- Kč.

Usnesení ZaMěst č. 016/19 z 6. 3. 2019
RO č. 01,03,04,05,06,09,10/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 01/2019
- vyúčtování neinvestiční dotace poskytnuté v roce 2018 na volby do zastupitelstev obcí a 1/3 
Senátu Parlamentu ČR

Usnesení ZaMěst č. 017/19 z 6. 3. 2019
RO č. 01,03,04,05,06,09,10/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 03/2019
- terénní práce v Chomutově - vratka dotace z roku 2018.

Usnesení ZaMěst č. 018/19 z 6. 3. 2019
RO č. 01,03,04,05,06,09,10/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 04/2019
- převod nevyčerpaného státní příspěvku na výkon pěstounské péče do rozpočtu odboru sociálních 
věcí.

Usnesení ZaMěst č. 019/19 z 6. 3. 2019
RO č. 01,03,04,05,06,09,10/2019

5



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 05/2019
- neinvestiční dotace "Obec přátelská rodině a seniorům 2018" - finanční vypořádání - vratka.

Usnesení ZaMěst č. 020/19 z 6. 3. 2019
RO č. 01,03,04,05,06,09,10/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 06/2019 - Finanční krytí - "Chomutovsko - kompostéry pro občany - 2"
- projekt DSO Chomutovsko.

Usnesení ZaMěst č. 021/19 z 6. 3. 2019
RO č. 01,03,04,05,06,09,10/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 09/2019 - pilotní ověření implementace sociálního bydlení na lokální úrovni
v Chomutově.

Usnesení ZaMěst č. 022/19 z 6. 3. 2019
RO č. 01,03,04,05,06,09,10/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 10/2019 - převod nedočerpaných finančních prostředků za rok 2018 z dotace 
poskytnuté MŠMT v rámci projektu Podpora inkluzivního vzdělávání v Chomutově, určené pro 
základní a mateřské školy zřízené statutárním městem Chomutov

Usnesení ZaMěst č. 023/19 z 6. 3. 2019
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově 
********************************************************************************
*******.

Usnesení ZaMěst č. 024/19 z 6. 3. 2019
Uzavření Dohody o parcelaci s vlastníky území v lokalitě Sady Březenecká

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

6



Dohodu o parcelaci a smlouvu s vlastníkem veřejné infrastruktury na stavbu „Výstavba komunikace 
a inženýrských sítí na pozemku č. 5455/5, k.ú. Chomutov I“ s žadateli 
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
*************** a dalším účastníkem Orange Real Estate Development 3 s.r.o. se sídlem 
Revoluční 36/2, 430 01 Chomutov, IČ: 27873463, v podobě dle přílohy č.2. důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 025/19 z 6. 3. 2019
Uzavření Plánovací smlouvy s vlastníky území v Sadech Březenecká

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

plánovací smlouvu s vlastníkem veřejné infrastruktury na stavbu „Sady Březenecká Chomutov – 
retail park“ s žadatelem SILNICE GROUP a.s., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČ: 62242105, v podobě dle přílohy č.2. důvodové zprávy,

Usnesení ZaMěst č. 026/19 z 6. 3. 2019
Schválení Zřizovací listiny organizace Městské lesy Chomutov

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

nové znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Městské lesy Chomutov, příspěvková 
organizace, IČ: 46790080, se sídlem Hora Svatého Šebestiána 90, 431 82, dle přílohy důvodové 
zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 027/19 z 6. 3. 2019
Záměr výkupu a rekonstrukce bytů v rámci finanční podpory z Integrovaného regionálního 
operačního programu

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr výkupu a rekonstrukce bytů za finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního 
programu,

schvaluje

rozpočtové opatření č. 12/2019 - finanční krytí výkupu a rekonstrukce bytů v rámci finanční 
podpory z Integrovaného regionálního operačního programu a

ukládá

2. náměstkovi primátora statutárního města Chomutova předložit Zastupitelstvu statutárního města 
Chomutova na zasedání dne 15. 4. 2019 metodiku výkupu a rekonstrukce bytů pořízených pro 
potřeby sociálního bydlení; na plnění úkolu bude spolupracovat s pracovní skupinou, jejíž členy 
bude k tomuto účelu jmenovat. 

Usnesení ZaMěst č. 028/19 z 6. 3. 2019
Aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace

7



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace.

Usnesení ZaMěst č. 029/19 z 6. 3. 2019
Informativní zpráva o plnění koncepčních cílů - opatření Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávací 
soustavy a podpory zaměstnanosti na území města Chomutova do roku 2020, a to za kalendářní rok 
2018

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informativní zprávu o plnění koncepčních cílů - opatření Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávací 
soustavy a podpory zaměstnanosti na území města Chomutova do roku 2020, a to za kalendářní rok 
2018.

Usnesení ZaMěst č. 030/19 z 6. 3. 2019
Rezignace a volba člena výboru pro národnostní menšiny

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rezignaci člena výboru pro národnostní menšiny pana Daniela Havelky a 

volí

pro volební období 2018 - 2022 další členy výboru pro národnostní menšiny: pana Ladislava 
Hrehorovského a pana PaedDr. Jana Micku.

Usnesení ZaMěst č. 031/19 z 6. 3. 2019
Plán práce výboru pro národnostní menšiny na rok 2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce výboru pro národnostní menšiny na rok 2019.

Usnesení ZaMěst č. 032/19 z 6. 3. 2019
Plán práce kontrolního výboru na I. pololetí roku 2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Plán práce kontrolního výboru na I. pololetí roku 2019.

Usnesení ZaMěst č. 033/19 z 6. 3. 2019
Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2018

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

zprávu o činnosti finančního výboru za rok 2018.

8



Usnesení ZaMěst č. 034/19 z 6. 3. 2019
Plán práce finančního výboru na I. pololetí 2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce finančního výboru na I. pololetí 2019.

Usnesení ZaMěst č. 035/19 z 6. 3. 2019
Mezinárodní kampaň "Vlajka pro Tibet"

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení

k bodu: připojení statutárního města Chomutova k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet".

Usnesení ZaMěst č. 036/19 z 6. 3. 2019
Schválení určeného zastupitele pro změny územního plánu

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Ing. Vladimíra Kotena jako určeného zastupitele pro změny územního plánu ve volebním období 
2018 až 2022.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

9


